



Ś A Ł E T A W A R S Z A W S K A

W ŚRZODĘ DNIA 5 GRUDNIA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 5. Grudnia. W przeszłą Niedzielę, iako Pierwszą Adwentu, w Kaplicy tuceyszey Zamkowej, w przytomności Najjaśniejszego Pana, Dworu Krolewskiego, y licznego innego Państwa, J. X. Witoszyński Kanonik Katedralny Kamieniecki y Koadiutor Warszawski, Kaznodzieia Krolewski, rozpoczął swe Adwentowe Kazania, rozłożywszy na wszystkie Niedziele Materyą: Jak ma człowiek poznawać samego siebie w Stanie Fizycznym, Duchownym, y Moralnym.

Od Granic Tureckich d. 25. Listop: Głofzą u nas wieść, iakoby nowy Han Tatarski miał ruszyć od Dunaju około śrzedka terażniejszego

miesiąca, y ciągnąć we 40,000. wojska nowo zebranych Tatarow, do Kauszan y innych mieysc Bessarabii.

Wzmocnienia Woysk Tureckich nad Granice nasze, ustawnie Turcy sobie obiecują; iednak po ostatnich wiadomościach, nie nieprzybyło; owszem w wielu mieyscach dawney Garnizonem stojący Turcy, do domow swoich w znaczney części pouchodzili. Wystana za niemi pogoń do zwrocenia onych, sprawia nie raz przyczynę do tak ostatecznych kłótni, że między uchodzącami a goniącami, wielu z obu stron liczono ranionych lub zabitych.

Woyłka *Tureckie*, różnemi Korpusami ciągnące do Granic od *Dunaju*, wielkie mają popełniać Excessa. Mowią nawet, że Miasto *Galacz*, niewylączając *Monasterow*, jest przez nich do szczytu zruynowane.

W naszym Kraiu, na całej wzdłuż Granicy, w zupełney ieszcze dotąd zostaiemy spokojności.

Piszą z *Stambulu* w ostatnich Listach zeszłego miesiąca, że Kapitan *Basza z Egiptu* powrócił do tej Stolicy, y że tam Flotta *Oczakowska* przybyła, na zimowy spoczynek.

Z *Wiednia* dnia 10. Listop: O wyjeździe Cesarza Jmci do *Węgier*, teraz już ucichło. W tym tygodniu, przybyło dwóch kuryerow *Rossyjskich*, *Angielski* jeden y *Francuski* jeden. Ale wszystko w tak wielkim sekrecie trzymają teraz, że o materji przywiezionych *Expedycyi*, ieszcze nic nie wyszło na iaw, Zgromadzona w *Węgrzech* Armia, miała odebrać rozkaz udania się do zimowych kwater. Nowo nominowany *Komendant* w *Temeswarze* *Feldmarszałek* *Leytnant de Bechart*, nieodwłocznie musi iechać na miejsce swojego przeznaczenia. *Graf de Colloredo* *General-Dyrektor* *Artylerji* w tych dniach do *Węgier* wybiera się. Ponieważ niniejsze czasy pogodne, y wielka woda, załatwiaią żeglugę na *Dunaju*, przeto codziennie ładują się statki *harmatami*, *Amunicyą*, oraz wszelakimi do oblężenia służącemi potrzebami, y odchodzą do *Armii*. *General de*

Magdeburg, ieszcze raz ma iechać do *Linz* y *Passau*, dla nacięcia tam ile można *Łyżwow* na *Mosty*. *Korpus* *Pontynierow*, powiększa się ieszcze kompanią jedną. Od *Korpusu* *Jndżynierow* posłano pewną liczbę do *Węgier* do *Główney Armii* y do *Bukowiny*. Ztąd się pokazuje, że przygotowania do wojny, idą swoim torem nieprzerwanie, chociaż niektóre *Dwory*, wszelkimi sposobami starają się nakłonić *Dwory* tutejszy do *Neutralności*.

Z *Wiednia* wyprawione ciężkie bagaże *Cesarzkie*, idą wodą tylko do *Budy*; ztamtąd od 84. *Woiów* *Węgrskich* na 14. wozach transportowane będą do *Peterwaradein*. *Ekwipaż* *Polny* *Cesarzki*, składa się z 350. koni do cugu pod tłumoki y do *Rezewy*; 107. koni *wierzchowych*; 3. *Bereyterow*; 4. *Masztalerzow*; y 3. *służnych* y *wiernych* *Kroatoiw*.

Z *Paryża* d. 9. *Listop*: Nowa Rada *Woyłkowa*, pilnie swoje *Sesye* odprawia y już uchwaliła *woyłko* nasze postawić w stanie iak najlepszym. Słychać, iż żołnierzom płaca będzie powiększona.

Kamera des Vacations *Paryskiego* *Parlamentu* wysłała w *Niedzielę* *Deputacyą* do *Krola* *Jmci* z prozbą, o przywołanie nazad *Burdygalskiego* *Parlamentu*. *Krołowska* *Odpowiedź*, ieszcze jest niewiadoma.

Z *Londynu* d. 6. *Listo*: *Uproiektowane* powiększenie *londowego* *Woyłka*, utrzymuje się ieszcze, y słychać,

na rekwizycyą y kosztem kom-
panii *Ost-Indyjskiej*, 4. Reymenta
ma być werbowane y przesłane
do *Ost-Indyi*, ponieważ Lord *Corn-*
wallis Gubernator *Bengalu*, od nie-
kiedy czasu nalega mocno o po-
większenie woyska.

Teraz upewniają na nowo, że
Traktat Handlowy, między *W. Bry-*
tanją y *Rosyją*, niebawiac z ukon-
centowaniem oba Potencyi do sku-
tu przyjdzie.

Z *Amsterdamu* d. 15. *Listop*: Xią-
że *Brunswicki* pojechał do *Hagi* dla
pożegnania Dworu Xiążęcia *Stad-*
dera, y udania się potym na po-
trot do *Brunswiku*. Woysko *Pru-*
ske, stojące w naszej okolicy, go-
nie się już do marszu nazad. Dy-
wizya jedna od 1600. ludzi rozpo-
jechała już swoy marsz do *Amers-*
rt. W ogulności, z *Pruskiego* wo-
yska zostanie 4,000. ludzi w *Holan-*
dyi pod kommandą Generała *de Kal-*
reuth, który, iak slychać, przez zi-
emę zabawi w *Amsterdamie*, gdzie y
on już najał.

Z *Paryża* d. 12. *Listop*: Slychać,
że Krol Jmć *Pruski*, naszemu Dwo-
rowi kazał oznaymić, iż dla trwa-
jących ieszcze zamieszkw w *Pro-*
wincyi Holandyi, 4,000. ludzi swo-
ego woyska zostawić musi w *Pro-*
wincyi namienionej.

Z *Wiednia* d. 10. *Listopada*. Za-
ślubienie Arcy-Xiążęcia *Franciszka*
niezawodnie nastąpi w dzień 55.
Trzech Krolow przyszłego roku.
Przy okazji tego zaślubienia Xię-
żniczki *Wurtemberskiej* z ArcyXią-

żęciem *Franciszkiem*, 50,000. Złt:
ma być rozdanych między ubogich.

Nieszczęśliwa zaraza na bydło
w *Czechach* znowu zjawila się.

Do *Smirny* posłano Ordynans, a-
żeby będące tam okręty *Austrya-*
ckie, nieodwłocznie ztamtąd ru-
szyły.

Z *Hagi* d. 15. *Listop*: Deputo-
wani *Provincyi Utrecht* w miesiącu
zeszłym, oddali *Stanom Generalnym*
niektore papiery, iak wiadomo,
ściągaiające się do *Dywizyi Francu-*
skich Kanonierow, ktorzy byli przy-
šli do *Holandyi*, względem ktorych
Stany Generalne, na swą w tey mie-
rze rekwizycyą u *Ministerium Francu-*
skiego odpowiedź odebrały, że
Francuskie Ministerium, niewie o żoł-
nierszach, ktorzyby za paszportami *Gra-*
fa d' Esterhazy do *Holandyi* przycho-
dzili. Od tego czasu dowiaduiemy
się, że między wspomnionemi Pa-
pierzami, ktorych w liczbie jest 16.
najduie się także list pisany od *Mar-*
szalka de Segur d. 20. *Lipca* 1787.
z *Wersalu* do *Kawalera de Trevy*
Kommandanta Krolewskiej Szkoły
Artyleryi w *Douay*, następuiający
treści: „Wola *Krola Jmci* jest, a-
„ żeby z *Reymentu de la Fere*, od
„ *Korpusu Artyleryi*, wyciągniono
„ 50. *Woluntaryuszow* z pierwszym
„ *Kapitanem*, pierwszym y trzecim
„ *Leytnantem*, y kilka *Unterofficera-*
„ *mi*, ktorzy małemi partykami od
„ 8. do 9. ludzi, maia się udać do
„ *Givet*. *Dywizya* kazda, samtyl-
„ ko *Mundur* ma zatrzymać, *Flin-*

„ ty jednak ma zostawić. W. Pan
„ każdemu dasz Urlop na rok ieden.
„ W czasie marszu do *Givet*, każdy
„ Unterofficier, Kanonier, Bombardyer
„ y Kopacz, ma brać na dzień
„ 30. *Silver*, które tym czasem
„ Kassa Reymentowa niech zało-
„ ży. Z Officerow, Kapitan przy-
„ szedłszy do *Givet*, weźmie 600.
„ *Liwrow*, a każdy Leytnant 500.
„ Kapitan przyszedłszy do *Givet* u-
„ da się do Grafa *d'Estershazy*, od
„ którego odbierze Twoje Instruk-
„ cyje, y dowie się o przeznaczeniu
„ Dywizyi. Interes listu niniey-
„ szego, trzymaj W. Pan w sekre-
„ cie, ile możesz &c. „

Daley także między wspomnio-
nemi Papierami był Królewski Ur-
lop dla Kawalera *de la Barriere*, Ka-
pitana Kanonierow, pozwalający
mu rok cały bawić za granicą, przy-
tym naydowała się Instrukcyja dla
niego podpisana od Grafa *d'Estershazy*
pod dniem 4. Sierpnia, w ktorej
między innymi stoi co następu-
puie: „ Kawaler *de la Barriere* ma
„ posłać dnia 5. Sierpnia Pana *Ba-*
„ *dier*, Leytnanta swiego Rey-
„ mentu do *Gorcum*, gdzie znaj-
„ dzie Kawalera *de Frene* Kapitana
„ od Reymentu *de Tour*, albo in-
„ ną jaką osobę, mającą od *Fran-*
„ *cuskiego* Posła w *Hadze* zlecenie
„ względem przyięcia Dywizyi.
„ Pan *Badier* przy sobie ma mieć
„ kopią Kontraktu zawartego z Sta-
„ nami *Holandyi* dla Kanonierow,
„ Bombardyerow y Kopaczow, y

„ wyznaczonego im Traktamentu.
„ Pan *Badier* naydować się ma w
„ ubierze Cywilnym, y nic nie
„ przy sobie niema, zkądby do-
„ chodzić można, że on jest osobą
„ Militaryną. Dywizya ma stanąć
„ w *Gorcum* d. 11. Za te 8. dni
„ marszu z *Givet*, każdy weźmie
„ 16. *Liwrow*. Kawaler *de la Bar-*
„ *riere* y Pan *de Richaux*, d. 21. do
„ *Gorcum* w ubierze Cywilnym ma
„ ią przybyć dla zgromadzenia tak
„ Dywizyi &c. „

Z *Wiednia* dnia 17. Listop: Wiel-
ka Cesarzsko - Królewska Armia
Węgrzech (która przechodzi 160
tylęcy ludzi) nad samą granicą
Turecką rusza w zimowy Kordon
ażebym na wszelki przypadek była
na pogotowiu. *Porta* osiarowała się
przedłużyć *Armistycium* z *Austryją*
na lat 10. „ tudzież interes wzglę-
dem uregulowania Granic, z satys-
fakcyą naszego Dworu zaspokoić,
gdyby nasz Dwor przy ninieyszej
wojnie z *Rossyją*, Neutralność chciał
zachować. Cesarzsko Królewskiemu
Internuncyuszowi w *Carogrodzie*
dla swiego bezpieczeństwa licznę
dodano wartę. Wreszcie *Turcy*, nad-
zwyczajnie cale do popierania
wojny gotują się.

Z *Londynu* d. 9. Listop: Twier-
dzą dziś, że *Rossyjsko*-Cesarzski Pośła
odebrał od swiego Dworu tę wia-
domość, iż jest nadzieja do pretki-
ego zagodzenia wszczętego nieprzy-
ciastelstwa między *Rossyją* y *Portą*
Ottomańską.

S U P L E M E N T

DO S A Z E J Y W A R S Z A W S K I E J

W S R Z O D E D N I A 5. G R U D N I A R O K U 1787.

Z Warszawy d. 5. Grudnia. W przeszły poniedziałek, Kongregacya Niemiecka obchodziła Fest Patrona Swoiego, S. Franciszka Xawiera, Indyjskiego Apostoła, w Kościele tuteyszym Po Iezuitkim; gdzie Uroczytą na Rowatach Mszą spiewał J. X. Cieciszowski Biskup Kiiowski, a Sumnę J. X. Albertrandi Kanonik Gnieźnieński y Warszawski.

Z Piotrkowa d. 25. Listop: Anniwersarz Koronacyi N. Pana ogłoszony był rano z rozkazu Trybunału, przez dymie ognia sto razy z harmat. O godz. 10. zeszli się JJ. PP. Deputaci, Obywatele, y Palestra, do Kościoła tuteyszego; Wotywę miał JX. Plocki, Kazanie zaś J. X. Netrepski Kaznodzieia Trybunałki; potym spiewano *Te Deum laudamus* przy ogniu przez Garnizon tuteylzy z ręczney strzelby dawany. Po Mszy S. zaproszeni Deputaci, Obywatele z okolicy tuteyszey zgromadzeni, y Palestra, do J. X. Prezydenta Trybunałskiego, gdzie obiad był dawany. Spełniano zdrowie N. Pana przy strzelaniu z ręczney broni y z harmat. Assamble z tańcami y kolacya była u J. P. Marszałka. gdzie podobn eż spełniano zdrowie N. Pana przy podobnym z harinat y z ręczney broni ognia dawaniu.

Z Kolonii d. 19. Listop: Piszą od Granic Tureckich o nie małym podobieństwie do prawdy, że podczas terażniejszey Woyny, Persowie od Rosyt przeciwko Turkom poruszeni będą.

Z Neapolu d. 5. Listop: Starek Wenecki przybyły do Brundusum, czynił relacyą, iż napotkał na Morzu Eskadrę Turecką z ośmiu statkow złożoną, między Gallipolem y Otrantem.

W Krolestwie Sycylijskim w Girgenta naleziono obszerny Manuskrypt, Titusa Luwiusza na język Arabiki przełożonego; spodziewają się tam znaleźć owe Dekady, których nam w tym dziele niedostaie.

Z Wenecyi d. 4. Listop: Niedawno w jednym dniu trzech kuryerow Rossyjskich tedy przebiegało. Jeden z nich, oddał do tuteyszego Se-

natu listy Dworu *Peterburzkiego*; w których, między innemi interesami, jest też pytanie; iak będą przyjmowane okręty wojenne *Rossyjskie* w Portach Rzpltey naszej? O Odpowiedzi nic ieszcze nie wiemy; to tylko wiadomo, że Rzeczpospolita nasza, już się ogłosiła, iż podczas terażniejszey wojny, chce zostawać w doskonałej *Neutralności*.

Z Londynu d. 9. Listop: Dwor nasz wespoł z *Wersalskim*, ułożywszy już po przyiacielku interesa *Holandyi*, zaczynają teraz usilnie pracować nad pogodzeniem *Rossyi* z *Portą*; co jeśli się nieuda, wtedy Cesarz Jmć ogłosi iawnie wojnę przeciwko *Turkom*, ażeby wespoł z *Rossyą*, określił Potencyą *Ottomańską* należytemi Granicami, y koniec uczynił wynikającym częstokroć kłotniom.

Z Wiednia d. 15. Listop: Podroźni przybywający od Granic *Tureckich* twierdzą, że *Porta*, wielką będzie miała trudność w prowadzeniu terażniejszey Wojny; gdyż Woyska iey znajdować się muszą w tych kraiach, które w żywność potrzebną całę nie obfitują. Trzeba do tego niezmiernych kosztów; a skarb *Turecki* nie w naylepszym jest stanie.

Z *Austrii* dnia 14. Listop: Kuryerowie teraz między *Wiedniem* y *Paryżem* biegają częściej, aniżeli od znacznego czasu. Lubo o ich *Expedytocyach*, nic pewnego twierdzić nie możemy w szczególności, a toli to daie się słyszeć, że Koronie *Francuskiej* naywięcej zależy na tym, ażeby ugoda, ile możności, iak nayprędzey stanęła między *Austryą*, *Rossyą*, y *Portą Ottomaną*.

Z Wiednia d. 18. Listop: *Francuski* Posel tyle w reszcie tu dokazał, że Cesarz Jmć iemu przyobiecał, pod pewnemi kondycyami starać się przez niego zimą, o ugodzenie wszczętego Nieprzyiacielstwa między *Rossyą* y *Portą*. *J.P. de Noailles*, także w samey rzeczy dnia 7. tego miesiąca wysłał kuryera do *Carogrodu*. Mimo tego jednak, transportowanie *harmat* &c. na statkach u nas nieustaje.

Z Londynu d. 9. Listop: Koniec treści nowego *Amerykańskiego* Rządu. Podług trzeciego Artykułu, Moc Sądząca ma być powierzona, Naywyższemu Trybunałowi y pomniejszych Juryzdykeyom, których ustanowienie, od czasu do czasu, za rzecz potrzebną osądzi Kongres. Sędziowie, tak przy rzeczonym Trybunale, iako y pomniejszych Juryzdykeyach, poty zostaną na swych urządach poki na nich dobrze sprawować się będą. W czasie urzędowania, *Pensya* im będzie wyznaczona, która pod żadnym pretextem niema być zmniejszona. Sądownie zaniezione skargi wszelakiego rodzaju, przez publiczne Ju-

Wizycy przed przysięgnięciem Sędziami czyli *Jury* mają być rozstrzy-
szone, wyjąwszy same tylko skargi o zdradę kraiu. Takowa zdrada
kraiu, zawiśla na tym, gdyby kto rozpoczął wojnę przeciwko kra-
wi, albo gdyby kto nieprzyjaciolom kraiu dawał wsparcie y posilki.
Kongres stanowi karę na zdradę oyczyzny, ktorey zdrady winnym,
kt nie może być deklarowany, chyba przez zeznanie dwóch świad-
ków, albo przez wyznanie własne. Kiedy ukaranie zdrajcy załadzo-
wane jest na odjęciu mu honoru y na dobr jego konfiskacyi, tedy kara
ta, ściąga się tylko do osoby jego, nie zaś do jego dzieci, kre-
wnych y Dziedzicow.

Podług Czwartego Artykułu *Stany Ziednoczone*, gwarantują sobie
wzajemnie w szczególności każdy, swoy Rząd *Republikancki*, y bronią się
pólnie przeciwko Nieprzyjaciolom obcym, y wewnętrzym pokoiu bu-
zycielom.

Podług Piątego Artykułu, gdyby dwie trzecie części Kongresu
chciały przedsięwziąć iakie Reformy w ninieyszej Konstytucyi, a gdy-
by trzy czwarte części przystawały na to, tedy te Reformy, do skutku
przynieść powinny.

Podług Szóstego Artykułu, wszystkie długi mają być pocziwie
zapłacone, y wszyscy Senatorowie, Reprezentanci ludu, Sędziowie,
Magistratowe osoby &c: zaprzyścić mają ninieyszą Konstytucyą, ale
nikogo się nietrzeba pytać, iakiey on jest Wiary czyli Religii.

Podług Siodmego Artykułu, ninieysza Konstytucya ma ważyć y
być wprowadzoną, wtedy, iak 9. Prowincyi Ziednoczonych wotować
będzie za nią. Na ow czas Kongres wyznaczy dzień na obieranie Pre-
zydującego, ktory wyda ordynanse, aby inne rzeczy urządzone w ni-
nieyszej Konstytucyi, do skutku przychodziły.

Z Hagi d. 16. Listopada. Tu w *Hadze* trwają rozruchy ieszcze.
Wczora śród dnia, y także w nocy, okna w rozmaitych znowu do-
mach potluczono, y niektore osoby na publiczney ulicy napałowano.
Wzięto niektórych napaśników do aresztu.

Z Frankfurtu d. 8. Listop: Z kraioy *Palatynatu nad Renem*, wyszło
między rokiem 1766. a 1786. na 9,099. ludzi; a teraz ludności tam
przybyło do 21,000. ludzi. Jakoż w tamedznych kraiach rachują o-
gulem na 404,085. ludzi.

Z Hagi d. 16. Listop: Po różnych nazzey Rzeczypospolitey miey-
scach, ogień buntu tleie ieszcze pod popiołem. Zawziętość obudwu
Partyi przeciwko sobie, jest do wyrażenia trudna, y trzeba mieć ba-
czne nader oko na wszystkie Patryotycznych kroki y poruszenia.

Złożeni Radni, dla straconych Urzędów swoich, są wewnątrz bar-
roziufzeni. To się znaczy, że dłuższy Opieki Pruskiej będziemy po-
rzebowali.

DONIESIENIE z WARSZAWY DNIA 5. GRUDNIA R. 1787.

Kalendarzyk Polityczny *Warszawki* na Rok następujący 1788. wyszedł w Drukarni, Na-
wor: JK Mci y P. Kom: Eduka: w *Kollegiuu Po-żeczkiem* z dołożeniem przy końcu Ciekawości ro-
maitych mianowicie do okoliczności terażniejszyż Wojny Turka z Rosyją ściągających się. Dołożono
także przy końcu *Uwiadomienie po wydrukowaniu* o Orderowych i wakansach tak Duchownych jak
i Świeckich. Chcący zaś wiezieć liczbę *Wojska, Okrętów, y Dochodów* tak woiujących Potencyi jako te-
y inaych Europey: znajdą ją ogłoszoną i uprzedzoną tegorocznym teyże Drukarni Kalendarzykiem
W teyże Drukarni wyszło Historyczno-Geograficzne opisanie Miasta *Pekinu* ciekawsze od innych
dycyi przez JP *Sztrittera* Dzieło-Pisarza wydane, a przez JP. Ignacego *Manugiewiczza* TI: do
Rols: JK Mci y Rzpłcey z *Rossyjskiego* języka przetłumaczone. Cena Złoty 1.

Szymon *Jarosłowski* będzie miał honor w tutejszym mieście reprezentować. wieczorną po-
rą optyczny y matematyczny *Fajerwek* bez prochu y dymu. Ktoby więc takowy chciał mieć
siebie reprezentowany, to pomieniony *Fajerwek* mistrz na żądanie każdego ciekawego dążyć bę-
dzie, nadgłaśniając się na usłnych organkach, a mieszka na *Nowym Mieście* na *Zakrzazymskiej* Ulicy
we Dworku JP. *Borkowskiego*, pod Nrem 1835. sytuowanym.

Na *Nowym Mieście* w kamienicy JPani *Lopisłowskiej* Nro 356. dostać można *Czokolady* u
Bendynego we dwóch gatunkach. to jest: z wanilią funt Zł. 9. bez wanili Zł: 6. U tego
mieszka *Malarz*, który posiada sekret chędożenia poszłacania starego, iako to portretów, Oltar-
rzow. pokojow, a to tak doskonale, iż nie można poznać teby były stare.

Znaczna partya świec wolkowych białych jak nayprzedniejszyż gatunku przybyła z
rosławia Fabryki P. Andr: *Wapińskiego*, które w Magazynie w Pałacu Xięcia Jnci *Biskupa* *Kra-*
ków, na Ulicy *Miodowej* Nro 496. są złożone. Można się będzie po nie każdego czasu udać do
JPana *Murgrabiego* tego Pałacu, gdzie za mniejszą niż gdzie indziej cenę sprzedawane będą. Od-
tąd też świecy regularnie będą przytawiane.

Wiktorja z *Domu Lukowiczowna*, córka niegdyś *Wojciecha* y *Reginy* z *Muchowskich* *Lu-*
kowiczow, Obywatelka Miasta *Kościelzyny* *Prus Zachodnich* przed lat ośmiu dostawży się w za-
męcie za *Antoniego Lewickiego* *Wdowca*, przechrzę, nieżyjąc z nim dłużej jak przez cwierć
Roku. gdy od tegoż męża swojej opuszczoną została przez oddalenie się jego do *Gdańska*, oczekuj-
jąc przez lat 2. w wspomnionym Mieście *Kościelzynie* powrotu Męża swiego, gdy żadney o nim
niepowzięła wiadomości, udała się na służbę, do *W.W.* *Jebność* Państwa *Podkomorzycy* *Piecho-*
wskich z ktorými iadącemi na owczas do *Dobr Kurlanckich* przybyła, y dotąd w *Dobrach* tego
Państwa *Łaschies* na usługach nayduje się. wspomniona *Kobiera* chcąc być wolniejszą na fa-
mieniu y wrostkach swoich zaspokoioną, uprasza dać znać do *Pocztamtu Warszawskiego* do JP.
Kaulfusa *Sekrarrza* *Poczty*,

Na *Nowy Rok* następujący, wydzie z *Druku* Część 1wza *Biblioteki Fizyko* *Ekonomia*
czney. Prenumeruje się na to Dzieło w *Warszawie* w mieyściach tych: imo. W kamienicy *Wizytko-*
wskiej na pierwszy piętze u wydającego to Dzieło, zdo w *Kollegiuu Po-żeczkiem* u J.X. *Fie-*
zela *Drukarni* *3tto*. Na *Poczcie* u JP. *Zimmermana* *Gen. Kontrollera* *Poczt Koron.* i *Litt* za
Warszawą w *Lublinie* w *Kollegiuu Trynitarskim* u JX. *Przesa* *Drukarni*. w *Grudnie* na *Po-*
zcie u JP. *Sobołewskiego*. W *Wilnie* na *Poczcie* u JP. *Naborowskiego*, *Placi* się prenumerata na
6. *Tomow* z figurami Zł: *Pol:* 30. za rewersem, nie łącząc do tego *Transport* *Poczty*. W tych
mieyściach wzmiankowanych *Prospekta* do tego Dzieła rozdają się gratis.

Dnia 2. terażniejszyż Miesiąca, Ukradziono z *Stancy* pewnemu *Jmci* *Zegarek* *Złoty*
kameryzowany z emalią. z boku trochę nadpsuta, wyrażająca *Historyą Estery*. w kopercie mo-
fiężney, *reparacyi* potrzebującey, z dwoma szkiełkami; Ktoby takowy zegarek postrzegł, upra-
sza się o zatrzymanie onego. y danie wiadomości do *Murgrabiego* Pałacu JP. *Woiwodziny* *Mra-*
ławy na *Nowosłpkach* za co przyzwolta deklaruje się nagroda.